[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 1848/17

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__46_3326128][bookmark: __DdeLink__48_1924372516]EMENTA: Solicita proceder à limpeza na praçinha delimitada pelas ruas Tereza Von Zuben Angarten, Rui Barbosa e Amin Sabie – na Vila Boa Esperança.

[bookmark: __DdeLink__48_4544596511]

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222][bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__48_19243725161]Solicita proceder à limpeza na praçinha delimitada pelas ruas Tereza Von Zuben Angarten, Rui Barbosa e Amin Sabie – na Vila Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

Há um amontoado de galhos de árvores e tábuas apodrecendo a céu aberto, há mais de 30 dias. Há indícios de que anteriormente os moradores atearam fogo, maneira fácil de fazer uma limpeza, mas nada ecológica. Porém, se os moradores assim procedem é porque há certa dificuldade na prestação dos serviços públicos, aliados à incapacidade de os moradores arcarem com despesas para o descarte correto de vários tipos de lixo e de entulho, e à falta de conhecimento e consciência dos danos causados à natureza.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador

INDICAÇÃO

1848/17

EMENTA

: Solicita proceder à limpeza na praçinha

delimitada pelas ruas Tereza Von Zuben Angarten, Rui

Barbosa e Amin Sabie

–

na Vila Boa Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges

–

GIBA

–

solicita o

encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

-

Dr. Orestes Previtale Júnior

-

da

seguinte indicação:

Solicita proceder à limpeza na praçinha delimitada pelas ruas Tereza

Von Zuben Angarten, Rui

Barbosa e Amin Sabie

–

na Vila Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

Há um amontoado de galhos de árvores e tábuas apodrecendo a céu

aberto, há mais de 30 dias. Há indícios de que anteriormente os moradores atearam fogo,

maneira fácil de fazer uma limpeza, mas nada ecológica. Porém, se os moradores assim

procedem é porque h

á certa dificuldade na prestação dos serviços públicos, aliados à

incapacidade de os moradores arcarem com despesas para o descarte correto de vários

tipos de lixo e de entulho, e à falta de conhecimento e consciência dos danos causados à

natureza.

Gil

berto Aparecido Borges

–

GIBA

Vereador

            INDICAÇÃO   1848/17           EMENTA : Solicita proceder à limpeza na praçinha  delimitada pelas ruas Tereza Von Zuben Angarten, Rui  Barbosa e Amin Sabie  –   na Vila Boa Esperança.         Senhor Presidente,       O Vereador Gilberto Aparecido Borges  –   GIBA  –   solicita o  encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  -   Dr. Orestes Previtale Júnior  -   da  seguinte indicação:     Solicita proceder à limpeza na praçinha delimitada pelas ruas Tereza  Von Zuben Angarten, Rui   Barbosa e Amin Sabie  –   na Vila Boa Esperança.         JUSTIFICATIVA       Há um amontoado de galhos de árvores e tábuas apodrecendo a céu  aberto, há mais de 30 dias. Há indícios de que anteriormente os moradores atearam fogo,  maneira fácil de fazer uma limpeza, mas nada ecológica. Porém, se os moradores assim  procedem é porque h á certa dificuldade na prestação dos serviços públicos, aliados à  incapacidade de os moradores arcarem com despesas para o descarte correto de vários  tipos de lixo e de entulho, e à falta de conhecimento e consciência dos danos causados à  natureza.          Gil berto Aparecido Borges  –   GIBA                  Vereador